
PP  Plzeňský  krajský  volejbalový  svaz 

                 pobočný spolek ČVS 

  sídlo : Boettingerova 6, 301 00 Plzeň       

   

Zápis z 6. jednání 
Výboru Plzeňského krajského volejbalového svazu, p.s. 

 

Místo, datum konání a zahájení : Plzeň, pondělí 24. ledna 2022 od 19:00 hodin  
 

Dále v textu uváděno : Plzeňský krajský volejbalový svaz jako PKVS, Výbor PKVS jako Výbor a kontrolní a revizní komise jako KaRK.

  
 

Účastníci - výbor : Josef Forejt, David Konečný, Jakub Kovařík, Jindřich Pavlík, Radek Petrík, 

   Pavel Zeman 
   omluveni Ondřej Kust, Petr Kvarda, Luboš Nový   
     - KaRK : Jan Hejda, omluveni Jan Giebl, Jaromír Kořenek 
     - hosté : Radek Hacaperka, Jan Mertins, 
 

 

Projednáno :  
 

1)   Kontrola plnění úkolů ze dne 22. 11. 2021, zápis č. 5/21, Pavel Zeman 

      - všechny úkoly splněny nebo jsou součástí programu tohoto jednání; 
 

2)   Plán práce 2022, Pavel Zeman 

      - předložen návrh Plánu práce PKVS na rok 2022, zkonzultovány termíny jednání; 

      - schválen;               Ú: Jakub Kovařík, zaslat předsedům OVS-MěVS, T: 31.01.22 
 

3)   Zpráva o hospodaření v roce 2021, Pavel Zeman 

      - předloženo : závěrečné vyúčtování, čerpání rozpočtu a zúčtování FP z ČVS, schváleno; 

                          Ú: Pavel Zeman, připravit na jednání VH, T: 31.03.22 

      - vzhledem k tomu, že PKVS nevlastní žádný majetek, nebyla provedena inventura; 
 

4)   Rozpočet na rok 2022,Pavel Zeman 

      - rozpočet na rok 2022 předložen jako vyrovnaný, schválen; 

               Ú: Pavel Zeman, připravit na jednání VH, T: 31.03.22 
 

5)   Informace o mistrovských a nemistrovských soutěžích 

      a) dospělých, Petr Kvarda (písemně) : zahájena 2. polovina P-M,Z-1, průběh v rámci 

          možností při současných opatřeních (odložená utkání z důvodu karantény budou 

          sehrána v náhradních termínech), předpoklad dokončení soutěží je reálný; 

      b) mládeže, Luboš Nový (písemně) : mistrovské i nemistrovské soutěže mládeže probíhají 

          dle možností v závislosti na dodržování epidemiologických pravidel i nutnosti dodržení 

          povinné karantény u některých družstev a v případě odkládání turnajů je vždy hledáno 

          sehrání v náhradních termínech v rámci možností pořádajících klubů;  

      c) opatření v souvislosti s nákazou „covid“ byla řešena formou přílohy k rozpisu soutěží 

          včetně upřesňujícího pokynu pro pořadatele, zúčastněná družstva a rozhodčí; 

          očekáváno požadované sehrání minimálně 50% utkání, aby bylo možné vyhlásit krajské 

          přeborníky; 
 

6)   Příprava zásad Rozpisu mistrovských soutěží 2022/2023, Petr Kvarda (písemně) 

      - zajišťuje STK, případná odborná doplnění dodají KM, TMK a KR; 

       Ú: Luboš Nový, Petra Pavlíková, Jakub Kovařík, dodání podkladů STK, T: 14.03.22 



                                 Ú: Petr Kvarda, zpracovat zásady ke schválení Výborem, T: 04.04.22 

7)   Informace o krajských kolech barevného minivolejbalu, Josef Forejt 

      - obdobná situace jako u žákovských soutěží, odehráno pouze 1. kolo (15. ZŠ v Plzni); 

       zrušená byla 2. a 3. kola (Klatovy a Lokomotiva Plzeň); z důvodu probíhající nákazy 

       „covid“ se reálně jeví možnost dohrání zbývajících kol v dubnu nebo květnu dle vývoje 

       situace; 
 

8)   Školení v roce 2022 

      - Jindřich Pavlík : školení trenérů je plánováno v roce 2023; 

      - Jakub Kovařík : školení rozhodčích II. a III. třídy se dle zájmu bude konat na přelomu 

        srpna a září, pro praxi bude využita VC Plzně žákyň počátkem září t.r.; 

          Ú: Jakub Kovařík, zajistit potřebné náležitosti pro uspořádání školení, T: 31.03.22  
 

9)   Zajištění přípravy na LODM 2022 (KCM + beachvolejbal) 

      a) KCM dívek, Jindřich Pavlík : snaha o dodržení plánu tréninkových srazů alespoň 1x 

          měsíčně; příprava bude ukončena společným turnajem; 

      b) KCM chlapců, Pavel Zeman : díky malému počtu možných hráčů pro výběr družstva 

          realizována příprava formou účasti na turnajích Českého poháru a společného krajského 

          přeboru s Karlovarským krajem; 

      c) beachvolejbal, Josef Forejt : zajištěn ve spolupráci s Milošem Takáčem, dne 1.2.2022 

          proběhne kvalifikace dívek a v případě nahlášení zájemců i chlapců, vítězné dvojice 

          budou nominovány na LODM se svými trenéry; 

      d) administrativní náležitosti : do 28.2.2022 odevzdat personální dotazníky jmenovaných 

          trenérů na KÚ PK, nejpozději do konce března proběhne další informační schůzka; 

                       Ú: jmenovaní trenéři, T: 28.02.22 
 

10) Příprava jednání VH PKVS, Jakub Kovařík 

      - termín a místo jednání : pondělí 4.4.2022 se začátkem v 17:30 hod., salonek restaurace 

        Chválenda (Plzeň); 

      - předložen program jednání a návrh organizačního zajištění, schváleno; 

      - díky zvýšené úhradě členských příspěvků ČVS k 31.12.2021 stanoveno pro PKVS 

        5 delegátů na VH ČVS, předložen návrh ke stávajícím zvoleným na VH PKVS 2021 : 

        Radek Hacaperka, schváleno k předložení na jednání VH PKVS 2022; 

                   Ú: Jakub Kovařík, zajištění náležitostí konání VH PKVS, T: 15.03.22 

  

11) Plnění úkolů ČVS, Jakub Kovařík 

      - odeslání vyúčtování FP z ČVS 2021 k datu 15.1.2022 splněno; 

      - hlášení o výsledku hospodaření do 15.2.2022, zaslání plánu práce a školení rozhodčích 

        do 28.2.2022;              Ú: Jakub Kovařík. T: dle uvedeného 
 

12) Plnění úkolů OVS-MěVS, Jakub Kovařík 

      - nepodány žádné další návrhy na ocenění v roce 2022; 

      - zpracován „Úkolovník pro OVS-MěVS“ na rok 2022, schválen 

   Ú: Jakub Kovařík, zaslat „úkolovník“předsedům OVS-MěVS, T: 31.01.22 
 

13) Zápůjčka ČVS, Pavel Zeman 

      - na základě žádosti ČVS z listopadu 2021 hlasováním per rollam dne 7.1.2022 schválena 

        zápůjčka PKVS ve výši 250.000,- Kč, realizováno smlouvou, vrácení částky do 30.4.22; 
 

14) Opatření k zajištění rozhodčích 2022/23, Jakub Kovařík 

      - vzhledem k potřebě dodržení roční lhůty pro zásadní změny v mistrovských soutěžích 

        bude návrh předložen na dalším jednání Výboru s tím, že bude připravena „dobrovolná“ 

        verze pro soutěž P-M-1 již od 2022/2023; 



             Ú: Jakub Kovařík, T: 04.04.22 
 

15) Různé 

a) Petr Kvarda (písemně) : zpracování materiálů krajské výstavy 100 let Českého volejbalu  

    ke zveřejnění na webu PKVS    Ú: Petr Kvarda a Luboš Nový, T: kontrolní 15.02.22 

b) Petr Kvarda (písemně) : návrh změn věkových kategorií mládeže od 2022/2023 pro soutěže 

    ČVS (JRI/JKY U22 1.1.02 a ml., KTI/KKY U20 1.1.04 a ml., LVÍČATA U18 1.1.06  

    a ml., ZCI/ZKY U16 1.1.08 a ml., ZCIM//ZKYM U14 1.1.10 a ml.), návazně bude 

    zapracováno v rámci soutěží PKVS;                Ú: Petr Kvarda a Luboš Nový, T: 30.04.22 

c) Luboš Nový (písemně) : návrh uspořádání společného tréninkového srazu mladších žáků 

    (ročn. 2009 a 2010 - zálohy KCM) SKV Klatovy a USK Slavia Plzeň (případně i dalších 

    klubů) pod vedením trenérských osobností v únoru t.r., náklady : nájem haly a odměna 

    trenérů, schváleno;         Ú: Petra Pavlíková a Luboš Nový, zajistit realizaci, T: 07.02.22 

d) Radek Hacaperka : informace z ČVS – příprava priorit ČVS do roku 2025, bude dále 

    konzultováno i s předsedy KVS; zajímavý je výrazně podporovaný Projekt repre ženy OH 

    2028;  

e) Pavel Zeman : potřeba zajištění medailí pro soutěže mládeže (počty pro jednotlivé soutěže) 

    a stanovení harmonogram předávání (termíny a pověření činovníci);   

                         Ú: Luboš Nový, T: počty medailí 31.01.22; harmonogram 28.02.22 

f) Pavel Zeman : PKVS obdržel z ČVS 40 ks knihy „Základní škola volejbalu“ pro družstva 

    mládeže, distribuce bude zajištěna v rámci konání VH PKVS;     

g) Pavel Zeman : distribuce knihy „Historie volejbalu v Plzni“, bude zajištěna v rámci konání 

    VH PKVS; 

h) Pavel Zeman : jednání předsedy ČVS s předsedy KVS svoláno distanční formou ve středu 

    26.1.2022 k problematice rozvoje činnosti, současným opatřením a potřebám KVS; 

i) Josef Foreit : informace o „vzkříšení“ názvu Volejbalový klub Slavia Plzeň formou zřízení 

   nového spolku, za účelem povzbuzení (zvýšení) zájmu náboru dětí; realizace předpokládaná 

   v nejbližší době; 

j) Josef Foreit : dotaz k oficiálnímu využívání elektronických registračních průkazů hráčů/ 

   hráček včetně soupisek bez nutnosti „papírových dokladů“;     Ú: Petr Kvarda, T: 07.02.22 
 

 

 

 

 

Příští jednání Výboru PKVS se koná v Plzni v pondělí 4. dubna 2022 od cca 18:45 hodin 

návazně po skončení jednání VH PKVS v salonku restaurace Chválenda (Plzeň - Slovany). 
 
 

 

 
 

V Plzni dne 24. ledna 2022      Jakub Kovařík   

        sekretář PKVS  

 

 


